■V

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 15 ноября 2019 года № 25/9

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную
целевую программу «Комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования» на 2014-2024 годы,
утвержденную решением Думы Железнодорожного
муниципального образования четвертого созыва
от 26.04.2017 № 4/4

В целях обеспечения развития систем и объектов коммунальной инфраструктуры в
соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, в соответствии с
положениями Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 №502 «Об утверждении требований к
Программам комплексного развития коммунальной инфраструктуры поселений, городских
округов», руководствуясь ст. ст. 6,7, 24, 48 Устава Железнодорожного муниципального
образования, Дума Железнодорожногомуниципального образования четвертого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования»
на 2014-2024 годы, утвержденную решением Думы Железнодорожного муниципального
образования четвертого созыва от 26.04.2017 № 4/4 следующие изменения:

1) в паспорте:
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы»:

Объемы и источники Общий объем финансирования составляет 15 091,5 тыс.
финансирования рублей, в том числе:
муниципальной программы Объем финансирования за счет средств областного

бюджета составляет 5284,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  0 тыс. рублей;
2015 год -  1086,8 тыс. рублей;
2016 год -  292,9 тыс. рублей;
2017 год -  995,1 тыс. рублей;
2018 год -  1129,9. тыс. рублей;

2019 год -  1780,0 тыс. рублей;
2020 год -  0 тыс. рублей;
2021 год -  0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета
составляет 9806,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  1875 тыс. рублей;
2015 год -  1705,4 тыс. рублей;
2016 год -  1225,7 тыс. рублей;
2017 год -  812,1 тыс. рублей;
2018 год -  254,4 тыс. рублей;
2019 год -  3574,2 тыс. рублей;
2020 год -  180 тыс. рублей;
2021 год -  180 тыс. рублей.

Источники финансирования:
• средства областного бюджета;
• средства местного бюджета.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом
периоде 2014-2024 годов, будут уточнены при
формировании проектов бюджета поселения с учетом
изменения ассигнований областного бюджета.

1.2. Приложение №1 муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры Железнодорожного муниципального
образования» на 2014-2024 годы изложить в следующей редакции.

Приложение №1. Перечень программных мероприятий по развитию коммунальной
инфраструктуры

№п/п Наименование
мероприятия

Объем финансирования, тыс.руб.
2019г 2020г 2021 г 2022г 2023г 2024г

1 Коммунальное
хозяйство

50 50 50 0 0 0

«Комплексное
развитие систем
коммунальной
инфраструктуры»

50 50 50 0 0 0

2 Благоустройство 5304,2 130 130 0 0 0
«Оборудование
площадок для сбора
ТКО»

2200,0 50 50

«Прочие мероприятия
по благоустройству
территории»

1150,0 30 30

«Очистка
несанкционированных
свалок,
предотвращение их
появления»

100 50 50

«Реализация
мероприятий перечня
проектов народных
инициатив»

1854,2 0 0

ВСЕГО 5354,2 180 180

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на
официальном сайте Железнодорожного муниципального образования ('w vvw .adm -id-m o.ru)B
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

того
эНОГО

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по экономике, хозяйству и муниципальной собственности Думы Железнодорожного
муниципального образования.

Председатель Думы Железнодорожного |  * ° */_ 5%' ,
муниципального образования четвертого созывая ~ = !(

Г лаваЖелезнодорожного
муниципального образования

н - '« о A . *
* S 0  2 'У 7’ л * ц и п л .-swe®»»,•2"..’<% 'tr

Н 5 }\  О % <* Ч«.УД «?• 4 ? в\Ч
V O /, "«v V  -У

«Э.В. Симонов

Т.Е.Мирошник

(ЬНОЙ

ь на
.ш)в